106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
BONITO/PA., com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo
de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e de-
mais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas
no Edital. A abertura da sessão pública será em 06/05/2024 às 08:00 horas,
por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG:
980431, às 09:00hs. O edital poderá ser consultado através do site https://
www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, Portal TCM/PA https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ , Setor de Licitações: Av. Charles Assad,
nº 399 - Centro - Bonito - Estado do Pará - CEP: 68.645-000, Sala das Licita-
ções, horário 08:00hs às 12:00hs, licitacaobonito@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 900010-2024

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público abertura de Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 900010-2024, cujo objeto é
o AQUISIÇÃO DE REDES DE DESCANSO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, REFERENTE AO DIA DAS MÃES
NO MUNICÍPIO DE BONITO/PA., com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabe-
lecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 06/05/2024 às 10:00 ho-
ras, por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG:
980431, às 09:00hs. O edital poderá ser consultado através do site https://www.
gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, Portal TCM/PA https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/ , Setor de Licitações: Av. Charles Assad, nº 399 - Centro
- Bonito - Estado do Pará - CEP: 68.645-000, Sala das Licitações, horário 08:00hs
às 12:00hs, licitacaobonito@gmail.com. Michel Assad-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1065334

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-PE

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para Manutenção das Estru-
turas Prediais Municipais. ABERTURA: 07/05/2024, às 09:30 horas; LOCAL
PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Pre-
feitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos
sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.
gov.br-Mural de licitações e PNCP.Weder Makes Carneiro-Prefeito.

Protocolo: 1065339

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2024-SEMED
OBJETO: “Aquisição de um veículo tipo PICK-UP 4x4, para manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Brasil Novo,
conforme especificações contidas no Termo de Referência”. ABERTURA:
07/05/2024, às 08:15 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plata-
forma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licita-
ções consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br).Elan Jeovany Gonçalves da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 1065343

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: ADAPTAR COMÉCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS LTDA, CNPJ: 51.405.994/0001-67, Contrato Administrativo nº. 012/2024
FMS, no valor de R$ 286.950,00 (Duzentos e oitenta e seis mil e novecentos
e cinquenta reais). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
bem permanente, veículo 0 km de no mínimo 10 passageiros com acessibi-
lidade, que atenda aos requisitos da proposta do ministério da saúde. Dota-
ção Orçamentária: -1.004 - Aquisição de Equip. Ambulancias, Odontomovel
e Veiculos em Geral; -4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura 18/04/2024.

ELYSSON LEONARDE KLOSS-Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 1065346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2023-PMC/SEMED
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural a Fim de Suprir as necessidades do Programa nacional
de Alimentação Escolar de Acordo Com o Censo Escolar 2023, Referente Aos

Programas: Cheches, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de
Jovens e Adultos-Eja, Ensino Quilombolas, Ensino Médio Tempo Integral E
Parcial. Adjudicatários: Cooperativa Regional do Baixo Tocantins - Coorbato -
Cnpj nº 30.445.153/0001-03. Valor Total: R$ 3.799.008,00. Cooperativa Agrí-
cola Resistência de Cametá - Cart - Cnpj nº 00.760.735/0001-13. Valor Total:
R$ 1.191.377,00. Cooperativa dos Produtores Rurais do Baixo Tocantins - Co-
oprubat - Cnpj nº 19.879.227/0001-87. Valor Total: R$ 1.049.788,00. Coope-
rativa Agroecológica Agroindustrial da Amazônia - Cnpj nº 34.534.027/0001-
86. Valor Total: R$ 672.594,00. Cooperativa Agroindustrial das Ilhas Joroca,
Correa E Jacareua- Coopaijcj - Cnpj nº 44.185.261/0001-07. Valor Total: R$
325.410,00. Cooperativa de Empreendimentos Autogestora de Cametá - Co-
opac - Cnpj nº 10.467.169/0001-00. Valor Total: R$ 121.235,00. Cooperati-
va de Agricultores E Aquicultores de Torres do Cupijó - Coopaatc - Cnpj nº
22.035.103/0001-20. Valor Total: R$ 258.874,00. Associação de Preservação
do Meio Ambiente do Rio Mupi - Apremarmu - Cnpj nº 01.401.510/0001-33.
Valor Total: R$ 241.494,00. Grupo Informal do Baratinha - Sr. Assis de Sousa
Rodrigues - Cpf 228.537.232-91. Valor Total: R$ 121.470,00. data da Homo-
logação: 13/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário Munici-
pal de Educação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 01.Tp.002/2023
- Pmc. Objeto do Contrato: drenagem Profunda, Recuperação de Pavimen-
tação, Passeio Lateral e Meio-Fio da Avenida Euclides Figueiredo na Sede do
Município de Cametá. Contratada: Construtec Construção & Transporte Eireli,
Cnpj nº 11.128.119/0001-60. O Objeto do Termo Aditivo é a o Aumento dos
Valores do Contrato em Questão: Valor Aditivado: R$ 425.602,05.
Ordenador: Victor Corrêa Cassiano, Prefeito de Cametá.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 7.Pe.053/
2022-Pmc/Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preço Para Futura e Even-
tual Aquisição de Óleo Lubrificante, Fluídos e Graxas, novos, de Primeira Li-
nha, de Primeiro Uso, não Remanufaturados e/ou Reconstituídos, Para Serem
Usados na Frota de Veículos Pertencentes à Prefeitura Municipal de Cametá/
Pa. Contratado: J. dias dos Santos Ltda, Cnpj: 26.938.830/0001-58. O Obje-
tivo do Termo Aditivo é a Prorrogação do Prazo de Vigência deste Instrumento
Pelo Período de 06 (Seis) Meses, Iniciando Em 21.01.2024 E Finalizando Em
21.07.2024. Ordenador: Ênio de Carvalho.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 6.Pe.049/2022-Pmc/
Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisi-
ção de Pneus e Câmaras de Ar. Contratado: Trindade Ferro E Aço Ltda, Cnpj:
08.683.999/0001-22. O Objetivo do Termo Aditivo é a Prorrogação do Prazo
de Vigência deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando Em
21.01.2024 e Finalizando em 21.01.2025. Ordenador: Ênio de Carvalho.

EXTRATOS DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2023 - PMC/SEMED

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural, a Fim de Suprir as necessidades do Programa nacio-
nal de Alimentação Escolar de Acordo Com O Censo Escolar 2023, Referente
aos Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação
de Jovens e Adultos - Eja, Ensino Quilombolas, Ensino Médio Tempo Inte-
gral e Parcial. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº
1.Ch.07/2023 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Cooperativa Regional do
Baixo Tocantins, Cnpj nº 30.445.153/0001-03, Valor Total R$ 3.799.008,00.
Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CON-
TRATO Nº 2.Ch.07/2023 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal
de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação,
Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist.
Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Cooperativa Agrí-
cola Resistência de Cametá Ltda, Cnpj nº 00.760.735/0001-13, Valor Total
R$ 1.191.377,00. Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025. Ordenador: Enio de
Carvalho. CONTRATO Nº 3.Ch.07/2023 - Pmc/Semed. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Munici-
pal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens.
Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contrata-
da: Cooperativa dos Produtores Rurais do Baixo Tocantins - Cooprubat, Cnpj
nº 19.879.227/0001-87, Valor Total R$ 1.049.788,00. Vigência: 01/04/2024
a 01/04/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 4.Ch.07/2023
- Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Muni-
cipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-
78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº
31.480.157/0001-95. Contratada: Cooperativa Agroecológica Agroindus-
trial da Amazônia - Naturagro, Cnpj nº 34.534.027/0001-86, Valor Total R$
672.594,00. Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025. Ordenador: Enio de Car-
valho. CONTRATO Nº 5.Ch.07/2023 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de
Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund.
Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Co-
operativa Agroindustrial das Ilhas Joroca, Correa E Jacareua- Coopaijcj, Cnpj
nº 44.185.261/0001-07, Valor Total R$ 325.410,00. Vigência: 01/04/2024
a 01/04/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 6.Ch.07/2023
- Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Muni-
cipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-
78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº
31.480.157/0001-95. Contratada: Cooperativa de Empreendimentos Auto-
gestora de Cametá - Coopac, Cnpj nº 10.467.169/0001-00, Valor Total R$
121.235,00. Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025. Ordenador: Enio de Car-
valho. CONTRATO Nº 7.Ch.07/2023 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de
Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund.
Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Coo-